INDICAÇÃO N° 311/2013

Instalação de bancos com cobertura em frente ao
Postos de Saúde Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  instalação  de  bancos  com
cobertura em frente ao Posto de Saúde Jardim Europa.

Esta providência se faz necessária pelo fato de que a população por vezes
passa a madrugada em frente aos postos esperando em filas para conseguir fichas para
atendimento, não tendo o mínimo de conforto para esperar, ficando às vezes bastante
tempo em pé embaixo de uma pequena cobertura. Muitas destas pessoas são idosos,
mulheres e crianças, e não é conveniente que os mesmos fiquem esperando de pé, o que
infringe, até mesmo, o Estatuto do Idoso.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de maio de 2013

EXPEDITO FERREIRA